
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САКИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА
СТЕПАНОВА»  ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОКПО 00791295, ОГРН 1159102000310,  ИНН / КПП 9107004981/910701001
296500 Республика Крым город Саки улица Строительная дом 22

(36563)2-53-47
school  5_  Saky  @  crimeaedu  .  ru  

ПРИКАЗ

30.12.2022г.                                                                                                                      №641-Д
г.Саки

О  назначении  ответственного
за организацию обработки  и
защиты персональных данных

В соответствии со статьей 24 Конституции Российской Федерации, Трудовым кодексом
Российской Федерации, Федеральными законами от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и о защите информации», от 27 июля 2006
года № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 21.03.2012  № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О
персональных данных», Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании
в Российской Федерации»,  для обеспечения защиты персональных данных работников,
обучающихся и их родителей (законных представителей) в муниципальном бюджетном
общеобразовательном  учреждении «Школа-лицей  имени  Героя  Советского Союза
Ф.Ф.Степанова» города Саки Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных  –
делопроизводителя
2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:
– осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к защите
персональных данных в образовательном учреждении (далее – МБОУ);
– доводить до сведения работников МБОУ положения локальных актов по вопросам
обработки персональных данных, требований к их защите;
– организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных
данных или их представителей;
–обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на материальных
носителях;
– организовывать внесение сведений в региональные базы данных.
3. Назначить  ответственным  за  организацию  защиты  персональных  данных в
информационных системах, обрабатывающих персональные данные (далее – ИСПДн) –
инженера-электроника Полякова Е.С.

mailto:school5_Saky@crimeaedu.ru


4. Полякову  Е.С. ответственному за организацию защиты персональных данных в
ИСПДн:
– разрабатывать и осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности
персональных данных при их обработке в ИСПДн;
– выбирать  и  реализовывать  методы  и  способы  защиты  информации  в  ИСПДн.
5.Чернявской Е.Ю.  разместить  данный  приказ на официальном сайте МБОУ «Школа-
лицей имени Героя Советского Союза Ф.Ф.Степанова»».
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  А.В.Симонова


		2023-03-21T16:11:40+0300
	Симонова Алёна Валерьевна




